МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЫСОКОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7" и поОКПО 14452527

по ОКУД

Красноярский край, Енисейский р-н, Высокогорский п., Набережная ул., д. 8,
т. (839195)245-36

Номер Дата

ПРИКАЗ 01-04-478 13.09.2023
(распоряжение)

О назначении ответственного педагога за
профориентационную работу в школе

Во исполнение закона «Об образовании в Российской Федерации», в целях интеграции
образовательного процесса с практикой профессионального самоопределения
старшеклассников и повышения взаимодействия с социальными партнерами по
формированию личности с устойчивой жизненной позицией по отношению к выбору
профессии работы в школе в 2023 - 2024 учебном году

^1РИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2023 года ответственной за профориентационную работу в школе
учителя информатики Маракулину Валентину Владимировну.

2. Утвердить должностные обязанности за профориентационную работу Маракулиной
Валентине Владимировне:

- организует работу по профессиональной ориентации в школе, неделю профориентации;

- информирует обучающихся, педагогов и родителей о профессиях, о требованиях к ним,
оформляет стенд по профориентации;

- пополняет «Банк данных» о мире профессий, рынке труда, занятости;

- организует работу по диагностированию учащихся (по необходимости) на профессиональную
направленность;

^ с о з д а е т условия для реализации программ по профориентации;

- организует работу по отслеживанию трудоустройства выпускников;

- предоставляет информацию о мероприятиях профориентационной направленности на
школьный сайт.

3. Разработать и утвердить план профориентационной работы (с указанием мероприятий в
рамках межведомственного взаимодействия) школы на 2023 - 2024 учебный год

(Приложение № 1).

4. Контроль за исполнением приказа возложить i гора по УВР Морозову
Людмилу Владимировну.

Руководитель
Директор учреждения

образования
(должность)

Овечкина 3. И.
(фамилия и.о.)